
 

U S N E S E N Í  

 Z 10. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 20. 5. 2008 

USNESENÍ Č. 269/08 

Majetkoprávní operace – Odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Směna 
II. Bezúplatný převod 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
III. Budoucí směna 
Rada města po projednání schvaluje: 
- předložený návrh budoucí směny pozemků, a to části p. č. 920/1, k. ú. Staré Pavlovice, obec 

Liberec ve vlastnictví Česká republika - Ředitelství silnic a dálnic ČR, za p. p. č 179 v k. ú. 
Horní Růžodol, obec Liberec, ve vlastnictví Statutárního města Liberec, 

- uzavření budoucí směnné smlouvy mezi smluvními stranami Statutární město Liberec a 
Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

 
IV. Věcné břemeno 
1. Rada města po projednání schvaluje přijmutí věcného břemene na p. p. č. 506/2 v k. ú. Dolní 

Hanychov, ve vlastnictví manželů Martina a Dany Tobiášových, Kubelíkova 428/53, Liberec 
VI, za cenu 500,- Kč. Věcné břemeno spočívá ve strpění umístění stožáru trolejového vedení a 
nezbytných úkonů souvisejících se zřízením, provozováním, opravami a údržbou daného 
zařízení.  

2. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení splaškové 
kanalizace, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 5820/1 v k. ú. Liberec, na 
dobu existence stavby, a to za cenu jednorázového poplatku ve výši 1.360,- Kč, a to vše pro 
Multi Veste Czech Republic 9, s. r. o., se sídlem Olivova 4, 110 00 Praha 1, IČ: 27643191. 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I. a II.  ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 5. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 270/08 

Tramvajová trať  Fügnerova -  Dobiášova 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o průběžném plnění harmonogramu, 

s o u h l a s í   

s uzavřením Smlouvy o partnerství a spolupráci na projektu: „Tramvajová trať Fügnerova – 

Strana 1 (celkem 16) + 5 stran příloha Excel 



Dobiášova“, 

j m e n u j e   

1. řídící radu projektu ve složení: 
- primátor města Liberec, Ing. Jiří Kittner, 
- náměstek primátora pro rozvoj a územní plánování, Ing. Ivo Palouš 
- vedoucí odboru ekonomiky SML, Ing. Čeněk Svoboda 
- ředitel společnosti DpmL, a. s., Ing. Jiří Veselka 

2. projektový tým řídící rady ve složení: 
- vedoucí projektu DpmL (žadatel): Ing. Martin Čulík, technický ředitel 
- zástupce vedoucího projektu DpmL: p. Ludvík Lavička, provozní ředitel 
- projektový koordinátor partnera SML: Ing.Martin Čech, projektový manažer 
- finanční manažer DpmL: Ing. Ján Gavlák, ekonomický ředitel 

a  u k l á d á  

1. Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
předložit Smlouvu o partnerství a spolupráci na projektu: „Tramvajová trať Fügnerova – 
Dobiášova“ ke schválení zastupitelstvu města, 

T: 5. 6. 2008 
2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  

po schválení Smlouvy o partnerství a spolupráci na projektu: „Tramvajová trať Fügnerova – 
Dobiášova“ v zastupitelstvu města zajistit její uzavření. 

T: 20. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 271/08 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
II. Záměr prodeje a cena pozemků 
1. Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje pozemků p. č. 1739/4, 1739/3, 1740/2, k. ú. 

Liberec, vlastníkovi budovy na pozemku p. č. 1746/1 a pozemků p. č. 5971/2, 1746/2, k. ú. 
Liberec, za cenu 137.000,- Kč. 

2. Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 3326/57, k. ú. Liberec, 
vlastníkovi garáže na p. č. 3326/24 a 3326/57, k. ú. Liberec, za cenu 16.000,- Kč. 

3. Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 782/1, k. ú. Doubí u 
Liberce, vlastníkovi pozemků p. č. 782/18 a 782/25, k. ú. Doubí u Liberce, za cenu cca 7.000,- 
Kč. 

 
III. Záměr směny pozemků 
1. Rada města po projednání schvaluje záměr směny pozemku p. č. 335/9 odděl. z p. p. č. 335/4, k. 

ú. Františkov u Liberce, ve vlastnictví: Daniel Tomeš, Kubelíkova 150/4, Liberec 9, za 
pozemek p. č. 117/4, odděl. z p. p. č. 117, k. ú. Janův Důl u Liberce, ve vlastnictví Statutární 
město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 00262978. 

2. Rada města po projednání schvaluje záměr směny pozemků p. č. 2103/6 a 2262/10, k. ú. 
Ruprechtice, v budoucím vlastnictví: Ing. Pavel a Simona Eliášovi, Divoká 1186, Liberec 14, 
za pozemky p. č. 2227/1, 2227/2, 2227/3, 2227/4, 2227/5, 2227/6, 888/2, 888/3, k. ú. 
Ruprechtice, ve vlastnictví Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 
00262978. 

 
IV. Věcná břemena 
1. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 

2  



příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 5935/1, k. ú. Liberec, na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 272 95 567, za cenu 200,- Kč/m2. 

2. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 6094, k. ú. Liberec, na dobu existence 
stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 
272 95 567, za cenu 136,- Kč/m2. 

3. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 610, 668/1, k. ú. Dolní Hanychov, 
pozemku p. č. 505, k. ú. Rochlice u Liberce, na dobu existence stavby plynárenského zařízení 
pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, za cenu 88,- 
Kč/m2. 

4. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1060, 1418/1, k. ú. Růžodol I, na 
dobu existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí 
nad Labem, IČ 272 95 567, za cenu 88,- Kč/m2. 

5. Rada města po projednání souhlasí se zřízením věcného břemene strpění uložení dešťové 
kanalizace, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1408/1, 1408/2, k. ú. 
Růžodol I, ve vlastnictví Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Prvního pluku 
367/5, Praha, IČO 70994234, za zálohovou platbu 157.600,- Kč. 

6. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 639, k. ú. Staré Pavlovice, na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 272 95 567, za cenu 88,- Kč/m2. 

7. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 82/24, 82/26, 82/28, 82/32, 86/4, 
750, k. ú. Ruprechtice, na dobu existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se 
sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, za cenu 88,- Kč/m2. 

8. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 757, k. ú. Horní Hanychov, na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 272 95 567, za cenu 56,- Kč/m2. 

9. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1034/2, 1048/8, k. ú. Doubí u 
Liberce, na dobu existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem 
Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, za cenu 56,- Kč/m2. 

10. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene příjezdu a přístupu přes 
pozemek p. č. 1908/8, k. ú. Vesec u Liberce, na dobu neurčitou, ve prospěch vlastníka 
pozemku p. č. 1908/1, jehož vlastníkem je v současné době Murdych Jaroslav, Bendlova 
1174/26, Liberec 1, za cenu 84,- Kč/m2. 

 
V. Pronájem pozemků 
1. Rada města po projednání schvaluje pronájem pozemku p. č. 851/2, k. ú. Liberec, na dobu 

určitou, do 31. 12. 2008, pro MADE IN CZECH s. r. o., Pod Višňovkou 31/1661, Praha 4 – 
Krč, IČ: 254 94 538, za roční nájemné ve výši 85.000,- Kč. 

2. Rada města po projednání schvaluje nájem části pozemku p. č. 863, k. ú. Liberec, o výměře 150 
m2, na dobu určitou, do 31. 12. 2008, pro Českomoravskou kreditní s. r. o., Hodkovická 52, 
Liberec 6, IČ: 256 64 159, za roční nájemné ve výši 7.000,- Kč. 

3. Rada města po projednání schvaluje pronájem pozemku p. č. 865, k. ú. Liberec, na dobu určitou, 
do 31. 12. 2008, pro Krajskou nemocnici Liberec a. s., Husova 357/10, Liberec 1, IČ: 272 83 
933, za roční nájemné ve výši 7.725,- Kč. 

s o u h l a s í  

s majetkoprávní operací pod bodem: 
I. Prodej pozemků 

3  



a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávní operace pod bodem I. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 5. 2008 

USNESENÍ Č. 272/08 

Zrušení zástavního práva 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením žádosti o zrušení zástavního práva Statutárního města Liberec k budově č. p. 662, 
ul. Nezvalova, Liberec 15 do zastupitelstva města 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
tuto žádost zastupitelstvu města předložit. 

T: 06/08 

USNESENÍ Č. 273/08 

Změna formy prodeje podílu na budově č. p. 74, ul. 5. května, Liberec 1, 
vymezení jednotek a vypořádání mezi spoluvlastníky 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zrušením usnesení rady města č. 179/07 ze dne 3. 4. 2007 – záměr doprodeje podílu 1/2 
budovy č. p. 74, ul. 5. května, Liberec 1 a pozemku p. č. 670, k. ú. Liberec, formou veřejné 
dražby dobrovolné za nejnižší podání 5,000.000,- Kč, 

b) s vymezením jednotek na budově č. p. 74, ul. 5. května, Liberec 1 a pozemku p. č. 670, k. ú. 
Liberec, 

c) se záměrem rozdělení jednotek mezi spoluvlastníky Feride Sejdiu a Statutární město Liberec a 
vypořádání se se spoluvlastníkem výše uvedené budovy paní Feride Sejdiu doplatkem ve výši 
450.000,- Kč, splatném po vymezení a rozdělení jednotlivých jednotek v katastru nemovitostí, a 
to v termínech: 1. část (částka dle exekučního příkazu FÚ) cca 9/2008 a 2. část (doplatek 
spoluvlastníku Sejdiu F.) cca 10 - 12/2008, 

d) se zařazením výdajové částky 450.000,- Kč do nejbližšího rozpočtového opatření. 

USNESENÍ Č. 274/08 

Úprava podmínek prodeje nemovitostí formou výběrových řízení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu podmínek prodeje nemovitostí formou výběrových řízení: 
a) zkrácení lhůty vracení jistiny zaplacené v souvislosti s účastí ve výběrovém řízení na den 

předcházející jednání komise pro výběrová řízení v dané věci, 
b) omezení údajů o osobách s právem přednosti zveřejňovaných v souvislosti s vyhlašovanými 

výběrovými řízeními. 

4  



USNESENÍ Č. 275/08 

Návrh znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb, nájmu veřejného, 
slavnostního, speciálního osvětlení a světelného signalizačního zařízení na území 
Statutárního města Liberec se společností ELTODO-CITELUM, s. r. o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb, nájmu veřejného, slavnostního a speciálního 
osvětlení a světelného signalizačního zařízení č. TE 4210/06/0013 ze dne 31. 5. 2006 mezi 
Statutárním městem Liberec a společností ELTODO-CITELUM, s. r. o. 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora,  
zajistit uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb, nájmu veřejného, slavnostního a 
speciálního osvětlení a světelného signalizačního zařízení a úpravě dalších práv a povinností č. TE 
4210/06/0013. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 276/08 

Vyhodnocení zimní údržby komunikací za období 2007/2008 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyhodnocení nákladů zimní údržby za období 2007/2008. 

USNESENÍ Č. 277/08 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu smlouvy s těmito občany: 
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 4/2008  
Vodičková Vlasta  Liberec 3, Vinařská 859    STA-15 
Tomeš Věslav  Liberec 6, Broumovská 833    XXII-95 
Hlavatá Alena  Mníšek u Lbc, Ke Křížkům 206    STL-91 
Šimáček Ladislav  Liberec 12, Schillerova 16    HK-163 
Frydrychová Miloslava Liberec 15, Březový vrch 737    XIV-92 
Martincová Marcela Liberec 19, U Struhy 11    L-190 
Hrubeš Pavel  Liberec 29, Hrabětická 37    Z18-66 
Richter Ota, RNDr.  Praha 10, 28. pluku 48     M-35 
Morávek Ivan  Stráž p. R., Jižní 325     K-26 
Zavřelová Ilona  Liberec 3, Vaňurova 218/25    I-13 
Březíková Eva, Ing.  Liberec 15, Hubertova 2    T-20 
Slavíková Jitka  Liberec 3, Soukenné nám. 26/7    KZ-G-3 
Šafaříková Helena  Liberec 18, Karlinská 119    NO-93 
Dvořáková Annelie  Liberec 14, Na Pískovně 649/8    STL-104 
Taybnerová Ladislava Liberec 6, Gagarinova 766    S-2 
Kučerová Miloslava Liberec 1, Purkyňova 8     IV-40 

5  



Pešánová Hana  Liberec 5, Jablonecká 20    III-134 
Zelená Alena  Liberec 1, Sosnová 470     NO-90 
Gröger Karel  Liberec 12, Letná 530     III-127 
Morová Ludmila  Liberec 5, Aloisina výšina 5    III-1 
Nechvílová Eva  Liberec 11, Zahradní 442    DK-557 
Hlavešová Dana  Liberec 12, Stračí 6     III-6 
Třmínek Ladislav  Liberec 6, Vlnařská 702    DK-328 
Třmínek Ladislav  Liberec 6, Vlnařská 702    DK-308 
Bartáková Jana  Liberec 7, Krokova 307/24    L-245 
Jordán Pavel  Liberec 7, Osadní 393/9    IV-2 
Kulová Ludmila  Liberec 19, Rižská 251     B-41a 
Borek Luboš  Liberec 33, Machnín 58     STL-129 
Richterová Věra  Liberec 14, Třešňová 629/24    XIV-129 
Charvátová Alexandra Liberec 6, Kyjevské nám. 591/1    HK-263 
Michálek Miroslav  Liberec 1, Svojsíkova 23/1256    L-210 
Zemanec Roman  Liberec 4, Zámečnická 562/4    DK-89 
Paseka Jiří   Liberec 6, Horní Kopečná 644    T-15 
Šmídková Olga  Liberec 5, Ječná 505     S-18 
Volprecht Vlastimil  Liberec 10, J. Švermy 127/104    IV-33 
Halmich Ludvík  Liberec 6, Červeného 611/7    III/4-27 
Jaroš Miroslav  Liberec 11, Jílovská 339/1    NO-16 
Kubeš Jaromír  Liberec 15, Lyžařská 568/13    III-72 
Chvojka Jaroslav  Liberec 5, Aloisina výšina 443/5   VI-5 
Šídová Jiřina  Liberec 15, Sněhurčina 710    VI-8 
Breth Vintíř   Liberec 5, Aloisina výšina 432    VI-43 
Malá Vena   Liberec 15, Olbrachtova 619    STF-27 
Hastrdlová Helena  Liberec 14, Jelení 145/8    VI-40 
Kristiánová Hana  Liberec 11, Suldovského  44/404   J-26 
Eret Zdeněk  Liberec 2, Valdštýnská 20/390    III-16 
Humburgerová Ella  Liberec 4, Moskevská 56    V-10 
Zemanová Monika  Liberec 13, Česká tvrz 189/2    VI-75 
Koběrská Marie  Liberec 1, Jiskrova 1159/7    Z6-47 
Cigáňová - Tichá Andrea Liberec 1, Lesní 17/760     III-23 
Hlaváček Milan  Liberec 5, Školní 385     S-22 
Dobešová Stanislava Liberec 6, Sametová 737/25    M-28 
Johnová Hana  Liberec 14, Třešňová 623    L-269 
Pecková Eva  Liberec 13, Vrchlického 297/26    NO-85 
Krausová Miroslava Praha 9, Toužimská 105    J-36 
Smrkovská Květuše  Liberec 11, Harantova 6    XIX-6 
Ponikelská Radana  Liberec 14, Sídliště 660     III-178 
Ulrichová Magda  Liberec 13, Libušina 329    VI-70 
Szatkowská Marie  Oldřichov v Hájích 99     VI-19 
Doležalová Eva  Liberec 6, Horní Kopečná 644    KZ-VII-11 
Mařan Marcel  Liberec 6, Haškova 953     XIV-131 
Herbstová Ivana  Liberec 12, Podzimní 369    L-211 
Hlavatá Alena  Mníšek, Ke Křížkům 206    XXII-11 
Hakel Vladimír  Liberec 1, Masarykova 17    III-2 
Štěpánová Dagmar  Liberec 5, SNP 390/4     VI-117 
Vaněček Pavel  Liberec 5, Chelčického 251/22    E-17 
Minaříková Miluše  Liberec 6, Sametová 709    VI-112a 
Mlejnek Jiří   Liberec 7, Máchova 54     XIV-142 
Knížková Aloisie  Liberec 12, Na Mlýnku 267    VI-32 
Princ Petr   Liberec 7, Osadní 14/334    IV-35 
Čejpová Eva  Liberec 13, Libušina 143/4    C-13 
Okurková Petra  Liberec 6, Sametová 720    NO-111 

6  



Vlčková Hana  Františkov nad Ploučnicí 73    STL-127 
Wiesner Bohumil  Liberec 2, Šafaříkova 9/477    IV-19 
Procházková Alena  Liberec 5, Frimlova 28     III-69 
Kosejk Martin, Ing.  Praha 4, Hurbanova 1171    L-130 
Nedomová Sylva  Liberec 9, Křižíkova 56     D-50 
Hruška Jiří, MUDr.  Jablonec n. Nisou, Zásada 321    III-68 
Vašáková Anna  Liberec 1, Masarykova 449/36    III-3 
Turynská Hana  Liberec 7, M. Horákové 115/65    HK-41 
Kulhánek Vladimír  Liberec 6, Broumovská 698    NO-92 
Halaburka Zdeněk  Liberec 10, Řídkého 231    NO-88 
Brožková Žofie  Liberec 6, Žitná 819     VI-44 
Kareisová Jitka  Liberec 1, Masarykova 741/26    L-71 
Vondrouš Vladimír  Liberec 23, Hodkovická 408    XI-60 
Václavík Stanislav  Liberec 25, Jeřmanická 497/20    VIII-26 
Rovná Irena  Liberec 14, U Trianglu 1017    XI-3 
Chládková Ingrid  Liberec 5, U Tiskárny 3/80    III-27 
Šimůnek Vladimír  Liberec 7, Svahová 202     V-12 
Galanďák Pavel  Krásná Studánka 54     XI-109 
Valenta František  Chrastava, Nová Ves 215    XI-4 
Paďour Oldřich, Ing. Liberec 12, Šimáčkova 452    III-119 
Ševčík Miroslav  Liberec 11, Uhlířská 3     XI-35 
Smékal Milan, Ing.  Liberec 1, Zborovská 7     VIII-8 
Krejčová Jaroslava  Liberec 14, Na Pískovně 660/30   X-29 
Vrzalová Růžena  Liberec 1, Ruprechtická 20    DK-389 
Jelínková Helena  Liberec 23, Kaplického 363    XI-69 
Kuře Zdenek  Liberec 3, Křepelčí 774/1    XI-16 
Žejdlová Alenka  Liberec 26, Pivoňková 255    XIV-78 
Šmídalová Marie  Liberec 5, B. Němcové 9/54    VI-96 
Gujda Koloman  Liberec 1, Železná 250     HK-111 
Jágrová Ludmila  Liberec 4, U Monstrance 6    VI-46 
Vlčková Hana  Liberec 13, tř. Květnové revoluce 245/28  NO-100 
Jersák Jan   Liberec 1, Chelčického 138/6    IX-22 
Braunová Růžena  Liberec 4, U Černého dolu 480/15   ST-55 
Preislerová Uršula  Liberec 5, Králův háj 419    XI-5 
Adamec Oldřich  Liberec 5, Školní 386     XII-73 
Hloušková Miloslava Liberec 4, U Monstrance 422/4    VIII-7 
Chyba Zdenek  Liberec 1, Tržní nám. 757/13    XI-28 
Fischerová Iva  Liberec 5, Kosmonautů 364    XI-57 
Burkoň Zdeněk  Liberec 14, U Obrázku 432    XII-74 
Lehký Vladimír  Liberec 14, Na Pískovně 662    T-21 

a  u k l á d á  

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM s. r. o, k uzavření schválených nájemních smluv na 
hrobová místa. 

T: 30. 5. 2008 

USNESENÍ Č. 278/08 

Přijetí daru od České pojišťovny a. s. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. uzavření smlouvy na poskytnutí finančního daru od České pojišťovny a. s., 

7  



2. použití finančního daru na realizaci projektu „Přechod pro chodce u Základní školy 
Sokolovská“ (křižovatka Sokolovská – Vrchlického) 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora,  
zajistit uzavření smlouvy na poskytnutí finančního daru od České pojišťovny a. s. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 279/08 

Vyúčtování smluvního vztahu roku 2007 – úhrada prokazatelné ztráty ve 
veřejném zájmu – MHD a investiční příspěvek 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyúčtování provozního příspěvku úhrada prokazatelné ztráty z poskytované služby ve veřejném 
zájmu MHD a investičního příspěvku DPML, a. s. 

USNESENÍ Č. 280/08 

Projednání výroční zprávy a schválení výsledků hospodaření DPML, a. s., za rok 
2007 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) Roční účetní závěrku DPML, a. s., za rok 2007, 
b) Návrh na rozdělení zisku za rok 2007, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) Výroční zprávu za rok 2007, 
b) Zprávu auditora, 
c) Zprávu o vztazích, 
d) Zprávu dozorčí rady 

a  u k l á d á  

představenstvu obchodní společnosti DPML, a. s., 
a) provést účetní rozdělení celkových schválených finančních částek za rok 2007 v účetnictví roku 

2008, 
b) zajistit dodání příslušných dokladů k založení do sbírky listin Obchodního rejstříku. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 281/08 

Převod terénní služby z Komunitní práce o. p. s. na Komunitní středisko 
KONTAKT Liberec, p. o. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s převodem částky 178.875,- Kč z rozpočtu společnosti Komunitní práce Liberec, o. p. s., 
příspěvkové organizaci Komunitní středisko Kontakt Liberec, p. o.  

a  u k l á d á  

8  



Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora,  
předložit materiál ke schválení do zastupitelstva města. 

T: 5. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 282/08 

Dodatek č. 3 k zakládací listině obecně prospěšné společnosti Komunitní práce 
Liberec, o. p. s. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem dodatku č. 3 k zakládací listině obecně prospěšné společnosti Komunitní práce Liberec, 
o. p. s.  

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora,  
předložit dodatek č. 3 a nové úplné znění zakládací listiny obecně prospěšné společnosti 
Komunitní práce Liberec, o. p. s., zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 5. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 283/08 

Schválení výše úhrad za poskytování pečovatelských služeb a zdravotní péče 
prostřednictvím příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče 
Liberec k 1. 6. 2008 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výši úhrad za poskytování pečovatelské služby prostřednictvím příspěvkové organizace Centrum 
zdravotní a sociální péče Liberec k datu 1. 6. 2008 dle důvodové zprávy, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

úpravu přímých plateb při poskytování zdravotní péče prostřednictvím příspěvkové organizace 
Centrum zdravotní a sociální péče Liberec k datu 1. 6. 2008 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
seznámit ředitelku Centra zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvkové organizace, 
s rozhodnutím rady města. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 284/08 

Návrh na poskytnutí mimořádné odměny panu Michaelovi Dufkovi, řediteli 
příspěvkové organizace Komunitní středisko KONTAKT Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na poskytnutí odměny panu Michaelu Dufkovi, řediteli příspěvkové organizace Komunitní 
středisko KONTAKT Liberec, dle důvodové zprávy 

9  



a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
seznámit pana Michaela Dufka s usnesením Rady města Liberec a zajistit realizaci výplaty 
odměny ve výplatním termínu za měsíc květen 2008 z finančních prostředků uvedené příspěvkové 
organizace. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 285/08 

Zpráva o vyúčtování dotací poskytnutých z Fondu prevence Statutárního města 
Liberec v roce 2007 

Rada města po projednání 

b e r e  a  v ě d o m í  

zprávu o vyúčtování přidělených finančních dotací z Fondu prevence Statutárního města Liberec v 
roce 2007 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora,  
předložit zprávu zastupitelstvu města k projednání. 

T: 5. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 286/08 

Přidělení obecních bytů na základě výběrového řízení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Ondřeji Matouškovi - přidělení bytu o velikosti  1+0, 1. kategorie v ulici U Sila 1203 
2) Lence Bělinové - přidělení bytu o velikosti 1+1, 1. kategorie v ulici U Sila 1205 
3) Jiřímu Tomiškovi - přidělení bytu o velikosti 2+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 1576 
4) Andree Trnkové - přidělení bytu o velikosti  2+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 1576 
5) Kateřině Kadlecové - přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 1576 
6) Romanovi Feldekovi - přidělení náhradního bytu o velikosti 1+kk,  1. kategorie v ulici   

Sluneční stráň 861 
7) MUDr. Jaroslavě Garajové - přidělení služebního bytu o velikosti 3+1, 1. kategorie v ulici U 

Sila 1204 
8) Janě Jedinákové - přidělení služebního bytu o velikosti 1+1, 1. kategorie v ulici U Sila 1203 
9) prodloužení nájemní smlouvy na služební byt Technické univerzitě v Liberci o 10 let 
10) prodloužení nájemních smluv na služební byty Policii České republiky o 10 let 
11) Jeleně Pěkníkové - prodloužení smlouvy o ubytování v ubytovně pro neplatiče Kateřinská 156, 

Liberec 17 
12) Václavovi a Jitce Kořínkovým - podnájem bytu o velikosti 1+0, v ulici Na Valech 787/21, 

Liberec 14 
13) Mgr. Milanovi Hrouzkovi a Miloslavě Babůrkové - dohodu o výměně bytů 
14) Martinovi Gujdovi a Eduardovi Gáborovi - dohodu o výměně bytů 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
a) vydat pokyn k uzavření nájemní smlouvy s Ondřejem Matouškem, Lenkou Bělinovou, MUDr. 

Jaroslavou Garajovou a Janou Jedinákovou na dobu určitou s možností prodloužení, 

T: 30. 6. 2008 

10  



b) uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou s možností prodloužení s Jiřím Tomiškou, Andreou 
Trnkovou, Kateřinou Kadlecovou a Romanem Feldekem, 

T: 30. 6. 2008 
c) prodloužit nájemní smlouvy na služební byty o 10 let Technické univerzitě v Liberci a Policii 
České republiky, 

T: 30. 6. 2008 
d) prodloužit smlouvu o ubytování v ubytovně pro neplatiče s Jelenou Pěkníkovou, 

T: 30. 6. 2008 
e) informovat Václava a Jitku Kořínkovy o schválení podnájmu bytu, 

T: 30. 6. 2008 
f) vydat pokyn k uzavření nájemní smlouvy s Mgr. Milanem Hrouzkem, Miloslavou Babůrkovou, 

Martinem Gujdou a Eduardem Gáborem. 

T: 30. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 287/08 

Přidělení bezbariérových bytů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Ruzanně Grygoryan – přidělení bezbariérového bytu č. 7, I. kategorie o velikosti 3+kk v Liberci 6, 
Krajní 1579, 
Miladě Cihlářové – přidělení bezbariérového bytu č. 12, I. kategorie o velikosti 1+0 v Liberci 6, 
Krajní 1578 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: červen 2008 

USNESENÍ Č. 288/08 

Navýšení nájemného v bytech postavených se státní dotací v ulici Krajní č. p. 
1575 - 1580, Liberec 30 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení nájemného v bytových domech postavených se státní dotací v ulici Krajní č. p. 1575 – 
1580, Liberec 30, o míru inflace, kterou vyhlásil Český statistický úřad za rok 2007 ve výši 2,8 % 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
písemně informovat o navýšení základního nájemného z bytů. 

T: 30. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 289/08 

Hodnocení činnosti zdravotnických a sociálních příspěvkových organizací 

11  



Statutárního města Liberec za rok 2007 včetně zhodnocení zákonem stanovených 
ukazatelů pro hospodaření příspěvkových organizací 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené „Hodnocení činnosti zdravotnických a sociálních příspěvkových organizací 
Statutárního města Liberec za rok 2007 včetně zákonem stanovených ukazatelů pro hospodaření 
příspěvkových organizací za rok 2007“ 

a  s c h v a l u j e  

zhodnocení zákonem stanovených ukazatelů a dalších stanovených limitů pro hospodaření 
zdravotnických příspěvkových organizací za rok 2007. 

USNESENÍ Č. 290/08 

MS 2009 – Sportovní areál Ještěd – J.6 – skokanské můstky, umělá hmota – 
dodatečné práce 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

složení komise pro jednání a pro posouzení nabídky na akci „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd 
J.6 – skokanské můstky, umělá hmota – dodatečné práce“, 

s c h v a l u j e  

výsledek jednacího řízení bez uveřejnění pro zadání veřejné zakázky na akci „MS 2009 – 
Sportovní areál Ještěd J.6 – skokanské můstky, umělá hmota – dodatečné práce“, 
 
Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
2. Ing. Ivo Palouš   náměstek primátora 
3. Mgr. Pavel Kalous  vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
4. Viktor Pokorný  vedoucí oddělení technické správy školských, kulturních a 

sportovních objektů 
5. Markéta Dörflerová, DiS  referent odboru právního a veřejných zakázek 
6. Ing. Josef  Nadrchal jednatel společnosti INVESTING CZ spol. s r. o. (technický   

dozor investora) 
7. Ing. Martina Rychecká jednatelka společnosti Compet Consult s. r. o., pověřené     

výkonem zadavatelských činností  
 

Jmenovaní náhradníci: 
1. Naděžda Jozífková  náměstkyně primátora 
2. Milan Šír    náměstek primátora 
3. Ing. Jitka Strasserová  vedoucí oddělení kultury a sportu  
4. Eva Troszoková   referent oddělení technické správy školských, kulturních 

a sportovních objektů 
5. Mgr. Jan Audy   vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 
6. Petr Schejbal   zástupce společnosti INVESTING CZ spol. s r. o.  
7. Ing. Iveta Martínková  zástupce společnosti Compet Consult s. r. o. 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a uzavřít dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo na akci „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.6 – skokanské můstky, umělá 
hmota – dodatečné práce“ s firmou Stavby silnic a železnic a. s., s nabídkovou cenou 
12,799.967,- Kč včetně DPH, 

12  



T: po uplynutí zákonných lhůt 
2) Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

zařadit částku ve výší 12,799.967,- Kč do rozpočtu odboru školství, kultury a sportu. 

T: neprodleně po přidělení 
dotace ze státního rozpočtu 

USNESENÍ Č. 291/08 

Zřízení dotačního programu podpory provozu mateřských škol na území města 
Liberec, jejichž zřizovatelem není Statutární město Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem na financování provozu mateřských škol na území města Liberec, jejichž zřizovatelem 
není Statutární město Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
předložit materiál do zastupitelstva města ke schválení. 

T: 06/08 

USNESENÍ Č. 292/08 

Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu 
Statutárního města Liberec pro 2. kolo 2008 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

a) s návrhem Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací poskytnutých ve 2. kole roku 2008 
z Kulturního fondu Statutárního města Liberec v celkové výši 826.700,- Kč, jmenovitě uvedené 
v příloze č. 1, 

b) s návrhem správní rady ve věci písemného uznání dluhu vyplývajícího z plnění smlouvy č. 
8/07/0127 ze dne 6. dubna 2007 a s posunutím termínu předložení vyúčtování smlouvy č. 
8/08/0031 ze dne 5. 3. 2008 

a  u k l á d á  

1) Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
předložit odsouhlasený návrh na přidělení dotací z Kulturního fondu Statutárního města Liberec 
pro 2. vyhlášené kolo roku 2008 Zastupitelstvu města Liberec ke schválení, 

T: 5. 6. 2008 
2) Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 

písemně seznámit žadatele s rozhodnutím Rady města Liberec. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 293/08 

Přijetí dotace z Libereckého kraje 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

13  



s přijetím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekty:     
„Botanická zahrada“ ve výši 1 000 000,- Kč 
„ Festival Nisa – řeka, která nás spojuje“ ve výši 1 000 000,- Kč 

a  u k l á d á   

1) Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora, 
předložit přijetí a poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekty: 
„Botanická zahrada“ ve výši 1 000 000,- Kč 
„ Festival Nisa – řeka, která nás spojuje“ ve výši 1 000 000,- Kč 
 ke schválení v  zastupitelstvu města, 

T: 5. 6. 2008 
2) Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 

zajistit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z  rozpočtu Libereckého kraje, 

T: 11/2008 
3) Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

po schválení přijetí neinvestiční dotace  ZM a jejím následném obdržení, zařadit do nejbližšího  
rozpočtového opatření  2 mil. Kč do příjmové a výdajové části odboru školství, kultury a sportu. 

T: 06 - 09/2008 

USNESENÍ Č. 294/08 

Žádost o použití znaku města 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

bezplatné použití znaku Statutárního města Liberec: 
a) v tištěném produktu Místních infostránek 
b) na webové prezentaci www.zlatestranky.cz 

a  u k l á d á  

Martinu Korychovi, vedoucímu odboru kancelář primátora, 
písemně vyrozumět žadatele o usnesení rady města. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 295/08 

Plnění usnesení rady města za měsíc duben 2008 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navrženy v důvodové zprávě a s 
vypuštěním z kontroly usnesení č. 161/08 bod 1., č. 337/06 a č. 365/07.  

USNESENÍ Č. 296/08 

Jmenování ředitele Městské policie Liberec 

Rada města po projednání 

14  

http://www.zlatestranky.cz/


j m e n u j e  

na základě výsledku výběrového řízení a doporučení výběrové komise Bc. Ladislava Krajčíka do 
funkce ředitele Městské policie Liberec s platností od 1. srpna 2008, stanoví mu plat dle důvodové 
zprávy a zároveň ho 

p o v ě ř u j e  

ve smyslu ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů, s účinností od 1. srpna 2008, jakožto určeného strážníka, komplexním plněním úkolů při 
řízení Městské policie Liberec 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 
vypracovat ke jmenování do funkce příslušné pracovněprávní písemnosti. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 297/08 

Hodnocení 4. zasedání zastupitelstva města konaného dne 24. dubna 2008 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek ze 4. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se 
konalo dne 24. dubna 2008, primátora, náměstky primátora a tajemníka MML. 

USNESENÍ Č.  298/08 

Organizační zajištění 5. zasedání zastupitelstva města konaného 5. 6. 2008 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

konání 5. zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 5. června 2008 v 15.00 hodin v zasedací 
místnosti č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 
1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Diskuse 
3. Majetkoprávní operace 
4. Zrušení zástavního práva 
5. Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 
6. Tramvajová trať Fügnerova – Dobiášova 
7. Integrovaný plán rozvoje města – dovolba člena Řídícího výboru za Občanské sdružení Staré 

město 
8. Převod terénní služby z Komunitní práce o. p. s. na Komunitní středisko KONTAKT Liberec, p. o.  
9. Dodatek č. 3 k zakládací listině obecně prospěšné spol. Komunitní práce Liberec, o. p. s.  
10. Přijetí dotace ve výši 18,500 mil. Kč z Libereckého kraje 
11. Přijetí účelové dotace z Ministerstva vnitra ČR v rámci Programu prevence kriminality – 

Liberec 2008 
12. Přijetí dotace z Libereckého kraje 
13. Zpráva o vyúčtování dotací poskytnutých z Fondu zdraví Statutárního města Liberec v r. 2007 
14. Zpráva o vyúčtování dotací poskytnutých z Fondu prevence Statutárního města Liberec v roce 

2007 
15. Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 

města Liberec pro 3. a 4. kolo roku 2008 
16. Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu Statutárního 

města Liberec pro 2. kolo 2008 

15  



16  

17. Zřízení dotačního programu podpory provozu mateřských škol na území města Liberec, jejichž 
zřizovatelem není Statutární město Liberec 

18. Závěrečný účet Statutárního města Liberec za rok 2007 
19. Zadání 37. změny územního plánu města Liberec 
20. Zadání 37.B změny územního plánu města Liberec 
21. Zadání 38. změny územního plánu města Liberec 
22. Zadání 50. změny územního plánu města Liberec 
23. Protokol z kontroly podání Olgy Křepelové ve věci nesouhlasu s opakovaným prodejem 

pozemku p. č. 288/1, k. ú. Františkov, Liberec  
24. Návrh plánu kontrolní činnosti kontrolního výboru na 2. pololetí 2008 
25. Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek ze 4. zasedání zastupitelstva konaného dne 24. dubna 

2008 
26. Informace, dotazy a podněty zastupitelů 

 
Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 

I. Protokol z kontroly podání paní Olgy Křepelové ze dne 27. 11. 2007 ve věci nesouhlasu s 
opakovaným prodejem pozemku p. č. 288/1, k ú. Františkov, Liberec – J. Šolc 

II. K zákonu o střetu zájmů – Vyhláška č. 578/2006 Sb., kterou se stanoví struktura a formát 
formuláře pro podávání oznámení podle zákona o střetu zájmů ve formě čestného prohlášení – 
Oznámení o jiných vykonávaných činnostech, oznámení o majetku nabytém v průběhu 
výkonu funkce a oznámení o příjmech, darech a závazcích podávaná veřejným funkcionářem 
podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, za rok 2007 – JUDr. Řeháček 

 

 

 

 
 
 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r       v.  r.  Ing. Ondřej  Č  e  r v i  n k a       v.  r.  

primátor města náměstek primátora 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Přílohy: 
 
Příloha k usnesení č. 292/08 -  Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního 
fondu Statutárního města Liberec pro 2. kolo 2008 

 


